[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 № 535
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]23.06.2023  535 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского муниципального округа от 03.04.2023 № 273 «О создании муниципальной пожарной охраны Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики»

[bookmark: sub_1]В соответствии с частью 3 статьи 20 Федерального закона                          «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 № 100-ФЗ, пункта                 1.3 НПБ 202-96 «Муниципальная пожарная служба. Общие требования», последнего абзаца части 3 Раздела II «Методических рекомендаций по созданию и организации деятельности подразделений добровольной пожарной охраны по обеспечению необходимого уровня пожарной безопасности населенных пунктов» от 19.05.2020 № 2-4-71-11-12, администрация Янтиковского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о муниципальной пожарной охране Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 03.04.2023 № 273 «О создании муниципальной пожарной охраны Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«Дежурство осуществляется работниками муниципальной пожарной охраны посредством круглосуточного посменного несения дежурства в здании муниципальной пожарной охраны с использованием пожарной, либо приспособленной для тушения пожара техники с соблюдением действующего законодательства Российской Федерации о труде и социальном страховании.
В случае штатной не укомплектованности добровольным пожарным разрешается осуществлять дежурство на дому в режиме ожидания. В этом случае, водители при получении сообщения о пожаре (вызове), и его адресе прибывают в подразделение муниципальной пожарной охраны и оттуда на пожарной, либо приспособленной для тушения пожара технике следуют к месту пожара (вызова), пожарные прибывают непосредственно к месту пожара (вызова), либо, если им территориально ближе расположение подразделения муниципальной пожарной охраны, прибывают в подразделение муниципальной охраны и уже оттуда на пожарной технике следуют к месту пожара (вызова)».
пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «Смена дежурства работников проводится в здании муниципальной пожарной охраны».
[bookmark: sub_1000]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Янтиковского муниципального округа.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                       В.Б. Михайлов

image1.png